准）。授信业务种类包括但不限于流动资金贷款、非流动资金贷款、并购

贷款、物业经营贷、银行承兑汇票、保函（包括融资性保函、非融资性保

函）、国内信用证、进口信用证、进口押汇、出口押汇、贸易融资、商票

保贴、票据置换等业务。
公司及子公司（含孙公司）将本着审慎原则灵活高效运用相关授信

额度，上述授信额度不等同于公司实际融资金额，公司及子公司（含孙公

司）将根据经营的实际需求对特定时期不同融资方式进行优劣对比，按照

财务风险控制要求、成本高低等来确定具体使用的授信及实际融资金额及

用途。
上述综合授信额度已经 2023 年第一次临时股东大会审议批准，公司

原 2019 年年度股东大会审议通过的《关于公司向金融机构申请新增综合

授信额度的议案》不再执行。
为了提高向金融机构申请综合授信额度的效率，保证综合授信融资

方案的顺利完成，同时规范公司对外担保行为，根据相关规定和要求，公

司及子公司（含孙公司）为合并报表范围内的子公司（含孙公司）在 2023

年度向相关金融机构申请综合授信额度等业务，提供总额不超过人民币柒

亿元（￥70,000 万元）的担保额度。
上述授信可以公司及子公司（含孙公司）的自有资产及信用进行担

保。实际融资金额将视公司生产经营的实际资金需求而定（最终以金融机

构与公司实际发生的融资金额为准）。同时公司与子公司、孙公司间可以

互为担保。
2023 年 4 月 12 日，根据业务发展需求，公司与华夏银行股份有限公

司深圳分行签署了《最高额融资合同》。

巨潮资讯网

（http://w

ww.cninfo.

com.cn）

深圳市盛讯达科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

30

2023 年 4

月 26 日
2023-

044
《关于拟变更注册

地址的公告》

根据公司自身发展现状及未来战略规划，为了获取更多产业资源，

优化产业生态，增强供应链安全，便于争取政策与发展机会，公司拟将注

册地迁至广西壮族自治区南宁市。
该事项已经过公司 2023 年 4 月 26 日召开的第五届董事会第八次会

议、第五届监事会第六次会议审议并通过，并且已经 2023 年 5 月 18 日召

开的 2022 年年度股东大会审议通过。
截至目前，迁址南宁的事项目前正在进行前期准备工作，按照公司

计划如期推进。

巨潮资讯网

（http://w

ww.cninfo.

com.cn）

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市盛讯达科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,910,061 4.15% 0 0 2,364,024 814 2,364,838 8,274,899 4.15%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 5,910,061 4.15% 0 0 2,364,024 814 2,364,838 8,274,899 4.15%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 5,910,061 4.15% 0 0 2,364,024 814 2,364,838 8,274,899 4.15%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 136,526,779 95.85% 0 0 54,610,712 -814 54,609,898 191,136,677 95.85%

1、人民币普通股 136,526,779 95.85% 0 0 54,610,712 -814 54,609,898 191,136,677 95.85%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 142,436,840 100.00% 0 0 56,974,736 0 56,974,736 199,411,576 100.00%

注：1.若出现总数与各分项数之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

深圳市盛讯达科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

32

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司于 2023 年 6 月 9 日进行了 2022 年年度权益分派：以公司原有总股本 142,436,840 股为基数，向全体股东每

10 股派 0.65 元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股。分红前本公司总股本为 142,436,840 股，

分红后总股本增至 199,411,576 股。

2、其他变动系高管锁定股增减变动所致。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预案已分别经过 2023 年 4 月 26 日召开的第五届董事会第八次会议、2023

年 5 月 18 日召开的 2022 年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2022 年年度权益分派所转股已于 2023年 6月 9 日直接记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用